


Bydgoszcz dnia: 2024-05-17
10WSzKzP SPZOZ
Powstańców Warszawy 5
85-681 Bydgoszcz
……………………………………
[nazwa zamawiającego, adres]
Pismo nr: 3982/24
WYKONAWCY
ubiegający się o zamówienie
Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego:
	Nazwa zamówienia:
	Dostawy sukcesywne produktów leczniczych na 24 miesiące.

	Numer referencyjny:
	49/2024



	WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ


Zamawiający, 10WSzKzP SPZOZ, działając na podstawie art. 135 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2023r. poz. 1605), udostępnia poniżej treść zapytań do Specyfikacji Warunków Zamówienia (zwanej dalej ”SWZ”) wraz z wyjaśnieniami:
	Pytanie nr 1
dotyczy Pakietu nr 10
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie wyrobu medycznego w postaci sterylnego (sterylizacja radiacyjna), rozpuszczalnego w wodzie żelu, używanego do ułatwiania wprowadzana cewników oraz innych urządzeń medycznych podczas zabiegów dotyczących cewki moczowej jak np. cewnikowanie, endoskopia czy cystoskopia oraz do zabiegów odbytniczych i okrężniczych jako żel lubrykacyjny.  
100 g żelu zawiera:  
• Wodę destylowaną
• Glikol propylenowy, hydroksyetylocelulozę 
• 2g chlorowodorek lidokainy 
• 0.250g glukonian chlorheksydyny (stężenie 20%)
• 0,02g hydroksybenzoat metylu 
• 0,02g hydroksybenzoat propylu 
Produkt w bezlateksowych i wygodnych ampułkostrzykawkach z podziałką o pojemności 6ml w poz. 1 oraz 11ml w poz. 2, opakowanie zawiera 25szt.
Odpowiedź Zmawiającego:
Zamawiający dopuszcza
	

	
Pytanie nr 2
Zadanie nr. 10
Pytanie 1
Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie w zadaniu nr. 10 poz. 1 żel o poniższym składzie w 100 g :
• Pure water
• Propylene Glycol, Hydroxyethylcellulose
• 2g Lidocaine Hydrochloride 
• 0.25g Chlorhexidine Gluconate- 20 % 
• 0.02g Methyl Hydroxybenzoate 
• 0.02g Propyl Hydroxybenzoate
pojemność 6 ml x 25 ampułko-strzykawek?
 Odpowiedź Zamwiającego
Zamawiający dopuszcza
Pytanie 2
Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie w zadaniu nr. 10 poz. 2 żel o poniższym składzie w 100 g :
• Pure water
• Propylene Glycol, Hydroxyethylcellulose
• 2g Lidocaine Hydrochloride 
• 0.25g Chlorhexidine Gluconate- 20 % 
• 0.02g Methyl Hydroxybenzoate 
• 0.02g Propyl Hydroxybenzoate
pojemność 11 ml x 25 ampułko-strzykawek?
Odpowiedź Zmawiającego:
Zamawiający dopuszcza 


	

	Pytanie nr 3

1.	Zwracamy się z prośbą o określenie w jaki sposób postąpić w przypadku zaprzestania lub braku produkcji danego preparatu. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na podanie ostatniej ceny i informacji pod pakietem? 
Odpowiedź Zmawiającego 
Zamawiający nie ogłosił postępowania na produkty lecznicze lub wyroby medyczne których zaprzestano produkcji lub nie występują na rynku.
2.	Czy zamawiający wyraża zgodę na zmianę wielkości opakowań ? Proszę podać sposób przeliczenia - do 2 miejsc po przecinku czy do pełnego opakowania w górę ?
Odpowiedź Zmawiającego 
Wykonawca musi każdorazowo zadać pytanie o zmianę wielkości opakowania. Zamawiający dopuszcza przeliczenie do pełnego opakowania w górę
3.	Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę postaci proponowanych preparatów - tabletki na tabletki powlekane lub kapsułki lub drażetki i odwrotnie?
Odpowiedź Zmawiającego 
Wykonawca musi każdorazowo zadać pytanie o zmianę postaci produktu leczniczego, celem weryfikacji przez Zamawiającego czy zaproponowana forma leku będzie odpowiednia do zastosowania do określonej grupy pacjentów.
4.	Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę postaci proponowanych preparatów - fiolki na ampułki lub ampułko-strzykawki i odwrotnie?
Odpowiedź Zmawiającego 
Wykonawca musi każdorazowo zadać pytanie o zmianę postaci produktu leczniczego, celem weryfikacji przez Zamawiającego, czy zaproponowana forma leku będzie odpowiednia do zastosowania do określonej grupy pacjentów.
5. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę wielkości opakowań płynów, syropów, maści, kremów itp. celem zaproponowania oferty korzystniejszej cenowo (przeliczenie ilości opakowań miałoby miejsce w oparciu o mg, ml itp.)
Odpowiedź Zmawiającego 
Wykonawca musi każdorazowo zadać pytanie o zmianę wielkości opakowania, celem weryfikacji przez Zamawiającego przydatności leku po pierwszym otwarciu do zastosowania do określonej liczby pacjentów itd.
6. Prosimy o podanie, w jaki sposób prawidłowo przeliczyć ilość  opakowań handlowych w przypadku występowania na rynku opakowań posiadających inną ilość sztuk (tabletek, ampułek, kilogramów itp.), niż umieszczone w SIWZ; a także w przypadku, gdy wycena innych opakowań leków spełniających właściwości terapeutyczne jest korzystniejsza pod względem ekonomicznym (czy podać pełne ilości opakowań zaokrąglone w górę, czy ilość opakowań przeliczyć do dwóch miejsc po przecinku)?
Odpowiedź Zmawiającego 
Wykonawca musi każdorazowo zadać pytanie o zmianę wielkości opakowania. Zamawiający dopuszcza przeliczenie do pełnego opakowania w górę
7. Czy Zamawiający dopuści wycenę produktów dostępnych na jednorazowe zezwolenie MZ ? W sytuacji jeśli aktualnie tylko takie produkty są dostępne na rynku.
Odpowiedź Zmawiającego 
Zamawiający dopuszcza w sytuacji, jeśli aktualnie tylko takie produkty są dostępne na rynku. 
8. "W nawiązaniu do ww. Postępowania prosimy o udzielenie jednoznacznych, precyzyjnych, rzetelnych, wyjaśnień i odpowiedzi na zadane pytania. Zgodnie z wyrokiem KIO z dnia 4 czerwca 2020 r. (sygn. akt KIO 505/20) Zamawiający nie może pozostawiać pytań Wykonawcy bez merytorycznej odpowiedzi, tj.  udzielać odpowiedzi: "Zgodnie z SIWZ (SWZ)", ponieważ SWZ nie rozwiewa wątpliwości Wykonawcy i może prowadzić do złożenia nieważnej oferty. Zamawiający w każdym przypadku oświadczając "Zgodnie z SWZ", nie udzieli odpowiedzi na pytania, nie wyjaśni treści SWZ, a jedynie odsyła do niejednoznacznych zapisów SWZ. 
Obowiązkiem wykonawcy jest współdziałanie z zamawiającym polegające na zadawaniu pytań wyjaśniających treść SIWZ (SWZ) (wyrok SN z 5 czerwca 2014 r. sygn. akt CSK 626/13), analogicznym obowiązkiem zamawiającego jest udzielanie rzetelnych i precyzyjnych wyjaśnień."

	

	Pytanie nr 4
Pakiet 10 poz. 1,2 
Czy Zamawiający dopuści opakowanie a 24 sztuki z odpowiednim przeliczeniem wymaganej ilości opakowań?
Odpowiedź Zmawiającego 
Zamawiający dopuszcza 

	

	Pytanie nr 5
Zadanie nr 7 
Czy Zamawiający dopuści butelkę o pojemności 350 ml oraz 550 ml woda sterylnej do nawilżania tlenu?
Odpowiedź Zmawiającego 
Zamawiający wyraża zgodę na zmianę wielkości opakowania przy zachowaniu ilości opakowań


	

	Pytanie nr 6
Zadanie 6
Czy Zamawiający dopuści możliwość złożenia oferty na okres 6 miesięcy? Fakt ten związany jest z umową z Producentem oraz gwarancją ceny na okres maksymalnie 0,5 roku.
Odpowiedź Zmawiającego 
Zamawiający nie dopuszcza 

	

	Pytanie nr 7
1.
Do §10 ust. 2 wzoru umowy: Prosimy o dopisanie słów: (…), przy czym zgodę na przedłużenie terminu obowiązywania umowy musi wyrazić Wykonawca.”.
Odpowiedź Zmawiającego 
Zamawiający pozostawia zapisy projektu umowy bez zmian.
2.
Do §12 ust. 1-5 wzoru umowy. Prosimy o zmianę treści §12 ust. 1 wzoru umowy poprzez usunięcie postanowienia ustanawiającego, że Zamawiający i Wykonawca są uprawnieni do wprowadzenia zmiany wynagrodzenia Wykonawcy gdy w okresie obowiązywania umowy zmiana cen lub kosztów związanych z wykonywaniem dostaw objętych umową osiągnie poziom 15% lub wyższy w stosunku do cen lub kosztów przyjętych przez Wykonawcę do oszacowania ceny wskazanej w ofercie, poprzez zastąpienie go postanowieniem przewidującym, że wartość ww. poziomu zmiany cen wyniesie 5%, albowiem ww. postanowienie narusza zasadę ekwiwalentności świadczeń stron oraz postulat równomiernego rozłożenia ryzyka kontraktowego.
Zapis §12 ust. 1, ustanawiający poziom zmiany ceny materiałów lub kosztów uprawniający strony umowy do żądania zmiany wynagrodzenia na 15%, w żadnym stopniu nie zapewnia ekwiwalentności świadczeń stron umowy oraz nie niweluje ryzyka związanego ze zmianą kosztów wykonania zamówienia publicznego, co przy aktualnym poziomie inflacji nieuchronnie prowadzi do uznania, że narusza on istotę waloryzacji, zasady uczciwej konkurencji oraz postulat równego traktowania stron stosunku zobowiązaniowego. Przy obecnym kształcie ww. postanowienia Wykonawca musi zatem z góry założyć, że w przypadku wzrostu kosztów realizacji umowy np. o 14% (co stanowi bardzo dużą wartość, zwłaszcza uwzględniając niskie marże w zamówieniach publicznych) jego wynagrodzenie nie zostanie zwiększone. Tak znaczne ograniczenie możliwości waloryzacji wynagrodzenia w umowie jest przejawem nadużycia przez Zamawiającego dominującej pozycji w postępowaniu, w związku z czym kwestionowane postanowienie winno zostać zmienione w zaproponowany sposób.
W tym miejscu, wskazujemy również, że powyższy zarzut odnieść można także do §12 ust. 2 oraz 3 wzoru umowy, który także jawi się jako naruszający zasadę ekwiwalentności świadczeń stron oraz postulat równomiernego rozłożenia ryzyka kontraktowego. Dopiero umożliwienie dokonania pierwszej waloryzacji po 6 miesiącach oraz zwiększenie maksymalnej wartości zmiany wynagrodzenia Wykonawcy do 15% uznać będzie można za wystarczające dla zapewnienia równowagi kontraktowej stron.
Dodatkowo, prosimy o wykreślenie zapisów §12 ust. 4 wzoru umowy w postaci wymogów dołączenia do wniosku o waloryzację wynagrodzenia stosownych dowodów, w tym wyliczeń i dokumentów, w których należy określić i udowodnić poziom wzrostu cen lub kosztów związanych z wykonywaniem dostaw objętych umową. Jak wynika ze stanowiska doktryny: „(…) podstawą do obliczenia zmiany wynagrodzenia powinien być sam fakt zmiany wybranego wskaźnika albo zmiany cen wybranych przez zamawiającego rodzajów materiałów lub kosztów ponad przyjęty poziom. Skorzystanie przez strony umowy z wybranej metody indeksacji nie wymaga przeprowadzenia przez wykonawcę dodatkowych dowodów i wyjaśnień, przedkładania ofert dostawców lub podwykonawców potwierdzających bezpośredni lub pośredni wpływ na koszty ponoszone przez wykonawcę (…) w przypadku wzrostu lub zmniejszenia wielkości wskaźnika lub zmiany cen wybranych przez zamawiającego rodzajów materiałów lub kosztów” (tak: E. Wiktorowska [w:] A. Gawrońska-Baran, A. Wiktorowski, P. Wójcik, E. Wiktorowska, Prawo zamówień publicznych. Komentarz aktualizowany, LEX/el. 2023, art. 439). Obowiązek dołączenia do wniosku stosownych dowodów, w tym wyliczeń i dokumentów, w których należy określić i udowodnić poziom wzrostu cen lub kosztów związanych z wykonywaniem dostaw objętych umową, w szczególności w formie dokumentów księgowych i analiz rynkowych, dubluje de facto warunki waloryzacji i nakazuje potwierdzać dokumentami obiektywny wskaźnik zmiany cen publikowany przez Prezesa GUS. 
Odpowiedź Zmawiającego 
Zamawiający obniża poziom cen lub kosztów z 15% do 10%, przy którym strony mogą ubiegać się o zmianę wynagrodzenia. Uaktualniony projekt umowy zostaje zamieszczony na stronie prowadzonego postępowania.
Jednocześnie prosimy o dodanie zastrzeżenia, że w przypadku, gdy strony nie dojdą do porozumienia w zakresie zmiany wynagrodzenia Wykonawcy w oparciu o §12 wzoru umowy, zarówno Wykonawca jaki i Zamawiający nabędą uprawnienie do rozwiązania w tej części umowy, za porozumieniem stron, z zachowaniem jednomiesięcznego okresu wypowiedzenia, bez obowiązku ponoszenia z tego tytułu kar umownych.
Odpowiedź Zmawiającego 
Zamawiający pozostawia zapisy projektu umowy bez zmian

	

	Pytanie nr 8
Zadanie 7 pozycja 1 i 2
1.	Prosimy o doprecyzowanie czy Zamawiający oczekuje pojemnika z wodą wraz ze sterylnym adapterem?
Odpowiedź Zmawiającego 
Zamawiający dopuszcza zaoferowanie pojemnika z wodą ze sterylnym adapterem. 
2.	Prosimy o doprecyzowanie czy w celu zapewnienia wydajnego nawilżania Zamawiający wymaga aby sterylna woda rozpraszana była przez dyfuzor posiadający minimum 20 otworów?
Odpowiedź Zmawiającego 
Zamawiający dopuszcza  powyższe,  nie wymaga
3.	Prosimy Zamawiającego o informację jaką metodą ma być sterylizowana zaoferowana woda? Jednocześnie wyjaśniamy, że sterylizacja parą wodną jest najbezpieczniejsza dla pacjentów oraz najbardziej przyjazna dla środowiska.
Odpowiedź Zmawiającego 
Zamawiający nie precyzuje sposobu sterylizacji wody.
4.	Prosimy Zamawiającego o wyjaśnienie czy wymaga aby zaoferowana woda posiadała potwierdzoną publikacjami naukowymi możliwość zastosowania przez okres 30 dni.
Odpowiedź Zmawiającego 
Zamawiający dopuszcza powyższe, nie wymaga.

Pytanie nr 9
1) Pytanie  do pakietu nr 1 poz. 9: Czy Zamawiający dopuści produkt leczniczy  MST Continus  10mg x 60tabl.   z odpowiednim przeliczeniem na 5 opakowań? 
Odpowiedź Zmawiającego 
Zamawiający dopuszcza powyższe pod warunkiem przeliczenia ilości opakowań do pełnego opakowania w górę.
2) Pytanie  do pakietu nr 1 poz. 10: Czy Zamawiający dopuści produkt leczniczy  MST Continus  30mg x 60tabl.   z odpowiednim przeliczeniem na 5 opakowań? 
Odpowiedź Zmawiającego 
Zamawiający dopuszcza powyższe pod warunkiem przeliczenia ilości opakowań do pełnego opakowania w górę.
3) Pytanie  do pakietu nr 1 poz. 11: Czy Zamawiający dopuści produkt leczniczy  MST Continus  60mg x 60tabl.   z odpowiednim przeliczeniem na 5 opakowań? 

Odpowiedź Zmawiającego 
Zamawiający dopuszcza powyższe pod warunkiem przeliczenia ilości opakowań do pełnego opakowania w górę.
4) Pytanie  do pakietu nr 1 poz. 12: Czy Zamawiający dopuści produkt leczniczy  MST Continus  100mg x 60tabl.   z odpowiednim przeliczeniem na 5 opakowań? 
Odpowiedź Zmawiającego 
Zamawiający dopuszcza powyższe pod warunkiem przeliczenia ilości opakowań do pełnego opakowania w górę.
5) Pytanie  do pakietu nr 8 poz. 1-3: Czy Zamawiający dopuści produkt leczniczy  w opakowaniu x 28 tabl. z odpowiednim przeliczeniem do pełnego opakowania?
Odpowiedź Zmawiającego 
Zamawiający dopuszcza powyższe pod warunkiem przeliczenia ilości opakowań do pełnego opakowania w górę.
6) Pytanie  do pakietu nr 8 poz. 7-8: Czy Zamawiający dopuści produkt leczniczy  w opakowaniu x 30 szt. z odpowiednim przeliczeniem do pełnego opakowania? 
Odpowiedź Zmawiającego 
Zamawiający dopuszcza powyższe pod warunkiem przeliczenia ilości opakowań do pełnego opakowania w górę.

	

	
	



ZAMAWIAJĄCY



















Wykonano w 2 egz. na 3 ark.
Egz. 1 – a/a kancelaria  
Egz. 2 – Wykonawcy poprzez str. int. 10wsk.mil.pl i e-propublico.pl; SZPubl. T2612 B5
Wyk. Barbara Choroszyńska – tel. 261 417 449, e-mail: barbara.choroszynska@10wsk.mil.pl 
Data: 17.05.2024 r.
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Pytanie nr 1   dotyczy Pakietu nr 10   Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie wyrobu medycznego w postaci sterylnego (sterylizacja  radiacyjna), rozpuszczalnego w wodzie żelu, używanego do ułatwiania wprowadzana cewników oraz innych  urządzeń medycznych podczas zabiegów dotyczących cewki moczowej jak np. cewnikowanie, endoskopia czy  cystoskopia oraz do zabiegów odbytniczych i okrężniczych jako żel lubrykacyjny.     100 g żelu zawiera:     •   Wodę destylowaną   •   Glikol propylenowy, hydroksyetylocelulozę    •   2g chlorowodorek lidokainy    •   0.250g glukonian chlorheksydyny (stężenie 20%)   •   0,02g hydroksybenzoat metylu    •   0,02g hydroksybenzoat propylu    Produkt w bezlateksowych i wygodnych ampułkostrzykawkach z podziałką o pojemności 6ml w poz. 1 oraz 11ml w  poz. 2, opakowanie zawiera 25szt.   Odpowiedź  Zmawiającego :   

